•v*

Кабардино-Балкарская Республика
местная администрация

городского округа Баксан
Муниципальное

казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1
им. Паштова С.А. г. Баксана»
Ленина ул., д. 86, г. Баксан

« 0 4  » { Q  2023г

Къэбэрдей Балъкьэр Республикам
щыщ Бахъсэн куейм и щӀыпӀэ

администрацэ
Муниципальнэ

казонэ общеобразовательна
ӀуэхущӀапӀэ «Бахъсэн къалэ дат

курыт
еджапӀэ № 1 Пэщты С.А.

и ц1эр зезыхьэ»
Ленинэм и уэр., у, 86, Бахъсэн

къалэ

ПРИКАЗ

г. Баксан

Къабарты-Малкъар Республиканы
Бахсан шахар округуну жер-жерли

администрациясы битеу билим берген
Муниципал къырал

учреждениясы «Паштов С.А.
атны жюрютген Бахсан

шахарны орта битеу
билим берген №1 школу»

Ленинэны ат., ор, 86, Бахсан
шахарны

№

Об организации питания учащихся на 2023-2024 учебный год

■»—' В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3
«Об образовании в РФ», Законом КБР от 24.04.2014г. №23-Р3 «Об образовании»,
постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 29 декабря 2010г. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях»», постановлением Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 02.11.2006г. №300-ПП «О дополнительных мерах по
обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий учащихся (студентов)
государственных образовательных учреждений Кабардино-Балкарской
Республики», распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
31.08.2020г. №362-рп, постановления местной администрации г.о. Баксан от
04.10.2023г. №977 «Об организации питания обучающихся в, общеобразовательных
учреждениях г.о. Баксан», в целях социальной поддержки отдельных категорий
учащихся

w  ПРИКАЗЫВАЮ:
,_1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, правильность

составления меню повара Тлепшеву А.С.
2. Повару Тлепшевой А.С.:

2.1. Принять необходимые меры по обеспечению рационального питания
школьников в школе в соответствии с утвержденным примерным 10-дневным меню
и санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189г. "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10
"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях".

2.2. Организовать обязательное двухразовое горячее питание учащихся с ОВЗ
в количестве 11 (приложение №1) человек на сумму 45,60 рублей в день на одного

68,30 рублей в день на одного обучающегося за счет бюджетных средств.
3. Социальному педагогу Пшуковой А.Х. представить на утверждение

списки детей-инвалидов и детей с ОВЗ, нуждающихся в бесплатном
двухразовом питании.

4. Основанием прекращения обеспечения питанием является:
отчисление обучающегося с ОВЗ из школы;

- v изменение формы получения образования обучающегося с ОВЗ;
-  письменный отказ родителей (законного представителя) обучающегося

с ОВЗ от питания.
5. Зам. директора по ВР Булатовой Л.Л. составить график питания учащихся

с ОВЗ и обучающихся 1-4 классов и следить за организацией и своевременным
питанием учащихся.

6. Утвердить график приема пищи (Приложение №3)
7. Провести работу по привлечению родителей, родительских комитетов,

Управляющего совета к организации контроля над качеством школьного
питания и увеличению охвата обучающихся горячим питанием в школе.

8. Тлепшевой А.С. вместе с медсестрой Жилягаштовой И.Г. своевременно
составлять меню на неделю и кормить учащихся по графику.

9. Создать бракеражную комиссию в составе:
S  Булатовой Л.Л. - зам. директора по ВР
S  Ныровой С.Х. - председателя ПК
S  Пиловой Э.Х. -  председателя Управляющего совета
S  Жилягаштова И.Г. - школьной медсестры
10. Медсестре систематически обеспечивать заполнение бракеражного журнала,

журнала осмотра рук работников пищеблока на гнойниковые заболевания.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: